[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 июня  2013 г.                                                                                         №  339
О принятии имущества в муниципальную

собственность  муниципального    района

«Княжпогостский»
Руководствуясь Законом Республики Коми от 07.12.2005 № 134-РЗ «О порядке передачи государственного имущества Республики Коми в собственность муниципальных образований», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Княжпогостский», утвержденного решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 29.10.2007. № 58, в соответствии с предложением Агентства Республики Коми по управлению имуществом от 15 апреля 2013г. № 01-56/3300-06 «О передаче в собственность МО МР «Княжпогостский» государственного имущества Республики Коми»
Постановляю:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального района «Княжпогостский» государственное имущество Республики Коми по перечню согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации муниципального района «Княжпогостский»  (Цинкевич В.Е.) осуществить передачу вышеуказанного имущества на баланс отдела культуры, физической культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» по акту приемо-передачи в соответствии с действующим законодательством.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Нофит Е. Ю.
Руководитель администрации

                                        В.А. Попов
                                                                                 Приложение к постановлению
                                                                           администрации от 3 июня 2013г. № 339
Перечень

государственного имущества Республики Коми, принимаемого в муниципальную собственность муниципального района «Княжпогостский»

	№ п/п
	Наименование имущества
	Количество,

штук
	Стоимость,

руб.
	Общая  стоимость,
руб.

	1
	«Большая Российская энциклопедия» том 17
	9
	1 225,00
	11 025,00

	2
	«Большая Российская энциклопедия» том 18
	9
	1 225,00
	11 025,00

	Всего:
	18
	-
	22 050,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к проекту постановления от   апреля 2013г. № «О принятии имущества в муниципальную собственность муниципального    района «Княжпогостский»»

В связи с предложением агентства Республики Коми по управлению имуществом о рассмотрении вопроса о принятии государственного имущества в муниципальную собственность муниципального района «Княжпогостский», в целях дальнейшей передачи имущества в муниципальную собственность МО МР «Княжпогостский», для последующего закрепления имущества за отделом культуры, физической культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский», необходимо предоставить документы в адрес Агентства в соответствии с Законом РК  от 07.12.2005 № 134-РЗ «О порядке передачи государственного имущества Республики Коми в собственность муниципальных образований».
В соответствии с п. 2.2.7. Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Княжпогостский», утвержденным решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 29.10.2007г. № 58 администрация муниципального района «Княжпогостский» принимает решения о приобретении и (или) принятия имущества в муниципальную собственность муниципального района «Княжпогостский».
Принятие данного постановления не влечет привлечения дополнительных финансовых средств, а также принятия новых правовых актов администрации муниципального района «Княжпогостский».

Заместитель руководителя                                                                              Е. Ю. Нофит
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»